devolutionis, sed a die ipsius Constitutionis, ctiam antequam illa devolvantur, ipso iure cum omnibus clausulis, et decretis in praedicta Constitutione contentis, Camerae, et Sedi Apostolicac factam censeri: adiccto etiam decreto, et declaratione, ut promissio, et iuramentum praestitum, et praestanclum de servanda ea Pii Pracdccessoris praedicti Constitutione per ipsum Innocentium, et successorcs suos Rom. Pont., ac praeoictos S. R. E. Cardinalcs intelligatur de ipsa Pii V Praedecessoris ConstiMone pcr eum,ut supra dcclarata, et sccundum huiusmodi declarationem, amdem ConstituHonem ad unguem, et inviolabilitcr observari oportere, et e ere, sicuti ctiam se servaturum esse promisit, ac sancte, et solemni more raravit, prout in eiusdem Innocentii Praedccessoris sub dat. pridic Nonas Wmb. Pont. sui anno I cxpcditis Hterls latius continetur. Subinde vero uomentc Vlll.a et n0visslme a Paulb V 3 Romanis Pontificibus, ct Praede-sonbus nostris, iuxta eamdem Innocentii IX dcclarationem confirmata, JPProbatat ct innovata ftiit. Providc3|tQUa.rC N°S,cum P"mu* M Apostolicac dignitatis gradum, divina dcbiti,011 V0Ca,i sumus' id ipsum ad excqucndum nostri pastoralis officii Praecipue pertincre existimantes, praeinscrtas Pii Pracdecessoris r3 » 142, 158, 168, 174. a Cf. N. I75i ' Cf. N. ,93.
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    3SS Romani Pontijices liJcras, ac omnia in eis contcnta ctiam iuxta clech^Z " ipsum Innocentium Praedecessorcm factam, ac desunCIT RraediCUm I* rum continentiam, et tenorem, qucm paritcr praes nt Du h?"'" ^ pro cxpresso ac ad verbum inscrto, auctoritate aTo o.ica ' ^ t/um comprobamus, confirmamus, innovamus, casquc f n lu ? ^ ac .uxta dcclarationem praedictam, Nos similiter sc: Ztu nT ' * et mramus,atque per eos, ad quos sp^^^^^^S, cipinms, et mandamus. ' P " perpctuo ob*rvari pr^ § 4. Nulli ergo omnino hominum. etc. (Bull. Rom., tom. 5, V, p. 147, 148]. 204. Urbaaus VIII, const. Romanus Pontifex, 28 aug. ,624. certis etiam rationabilibus dT^^^^Sn?^ " ,ntc",u«Mu* subinde rerum experientm «,.2 ! * Apostol.ca conccssa sunf, ipa quieii consulitur, bribusa ' f^T ,Ug° AKWn,° ^«'»"«"0. paci, d e< immutat, in hi oue ^ l COn troversiis eos obviam itur, Jwoc* i-terponit, prout Xm^ eM™ 'S S°"citudinis. et Providentiac suae s.udium in Dom.Vo^aluL I "^o^, rP°rUm qua,ihttbM debite Pensatis, conspici, tates§a nonnu I. Rom 2 Pott T ^ C°mp'UreS **** S'Ve Ordinun. etiam Sen £uum r ^ Praedecessor'ons nostris perdiversos Institutorum Super Jes " ? C°ngreSatl0nurn. Societatum, et aiiorum steria, Domos, ColldWa rL 7 ^™"1 n0min* ubia-Ue ,OCOru,n MoM nuncupata, i^SlrtS?iS * IS reguhrta ^™8 decretorum forma df I ?! faCr0rum Canonum, ct Concilii Tridenlini forma, e( absque licenth h! ? T """"'"^ Seu etiam forsan non 8m,B : super pracmissis edii? lusmod,> et contra dccrcta a Sede Apostolica seu ctiam Motu nro rin CrigCndi' et inslit"endi importunis precibus, i Otnne^ et quascumoue if«n« obtcn,ae. et extortae fuerint: idcirco Nos, hun sub plumbo auam 1 ' 3C facultates huiusmodi, literasque dcsupcr °."e ten. etiam veriorcs !U'USmodi fornia Rrevis desuper expeditas, earum«primercntur, ct inserer t Prac«ntibus, ac si spccifice, et sigillatim D"m inscrtis habcntes j™! '. pro P,ene. et sufficienter cxpressis, et ad verProprio, non ad alicuL nk °aUSlS an,mun> nostrum moventibus, Mow 01 «rta scicntia.ac niatnr i ruSUper hoc oblatac Pctitionis instantiam, scd P«enitudine onmcs et m Cllbcratione nostris, deque apostolicae potestatis que dcsuper »am sub DIun?hUlnqUe licentias- et 'acultates huiusmodi, iiteras^e. et singula in es n qUain Cadcm forma Brevis expeditas, omn.acrccli°ncs, fundationcl \? KE COntenta- ct expressa, etiam quoad ' ,nb,,tu,,°nes Monasteriorum, ColleRiorum, DomoRomani Poniifices 3S9 m Convenluum, et aliorum regutarium locorum huiusmodi, quac suum nondom sortitae sunt effectum, tenorc praesentium pcrpctuo revocamus, cassamus, abrogamus, et annullamus, viribusque, et effectu prorsus evacuamus. § 2. Praeterea Ordinum etiam Mcndicantium, Congregationum, Socieutum, et aliorum Institutorum regularium Supcrioribus, quocumque nomine nuncupatis, caeterisque pcrsonis, ad quos spectat, in virtute sanctae obedientiae, ac sub poena privationis vocis activae, et passivae, necnon officionm quorumcumque, ac inhabilitatis ad illa, seu alia in futurum obtinen. ac Bam excommunicationis ipso facto incurrendis poenis interdicimus, et prohibcmus, ne licentiarum, scu facultatum per Nos, ut pracfcrtur, revocatamm, et annullabmm, sivc alio quovis praetextu, vel causa, etiam quantumvis privilegiata, nova Monastcria, Collegia, Domos, Conventus, et alia loca reguliria huiusmodi, nisi dc expressa Ordinariorum licentia, ac servata in omnibus, et per omnia sacrorum Canonum, et Conc. Trid.1 necnon Constitutionis fel.rcc.Clem. VIII quae incipit: Quoniam ad institutam, sub datum Romae, jpud S. Marcum sub Annulo Piscatoris die 23 lulii 16032 ac Decretomm Jemandato eiusdem Clementis, ac sa. me. Gregorii XV3 Rom. Pont. Praedeeessorum desuper editorum forma recipere, erigere, fundare, seu alias quomodolibet instituere, seu incepta finire, et absolvere audeant, seu praesumnt. § 3. Decernentes, praesentes Literas etiam ex eo, quod causae, propter ^as illae emanarint, expressac, verificatae, et iustificatae, aut quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere praetendentes, ad hoc vocati, citati, cl auditi non fuerint, neque illis consenserint, vcl alias cx quocumquc capite, praetextu, colore, ingenio, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, et ™pugnari, redargui, infringi, retractari, iu ius, vel controversiam vocari, ad tnninos luris recluci, aut contra eas quodvis gratiae, vel iustitiae remedium ■mpetran, seu concedi nullatenus possc, sed eas, ac omnia, et singula in eis omenta semper, et perpetuo valida, et firma, et efficacia esse, et fore, suosy plenanos, et intcgros effectus sortiri, et obtinere, ac omnibus, et singulis, ^quos spectat, et pro tempore quomodolibct spectabit, inviolabiliter obsert!iam1CqUe' Ct n°" alher' per quoscumquc ludiccs ordinarios, et delegatos, it later USrm APOstoiici Auditorcs, ac S. R. E. Cardinales, etiam »rum CL ■rh^at°S' Ct Nuntios' quavis auctoritate fungen., sublata eis, et We iudic qUaVIS aHtCr ,ud,candi» et interprctandi facultate, et auctoriiwquam a ^ ' debere' ac irrilllm> et inane, si secus super his a 4 ^uavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. ft»'iis iocoUrUC,rCnVenCrabilibuS Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episc. ;-nus ipsi, vd"! ^ lnariis Per praesentes committimus, et mandamus, quaL uo, aut unus eorum pcr se, vel alium, seu alios, praesentes ' d' c. 3. ^1"" m> 17 m 1622. - Bi.H: Rom., tom. 5, V, p. 47. 46.

    300 Romani Pontifices Literas, et in eis contenta quaecumquc solemniter publicantes f • et iila ab omnihus, et singulis, ad quos spectat, et pro tempore^'3"1 ' inviolabiliter observari; contradictores quoslibet, et rebelles per ^ SpCCbi poenas Eccfesiasticas, aliaque opportuna iuris, et facti remedia postposita, compcscendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit au t l chii secularis. ' 1,0 ■*> § 5. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 5, V, p. 247, 248j. 205 Urbanus VIII, const. Secretis, n dcc. 1624. Secretis aeternae providentiae consiliis, nullo nostrorum suffrairio n» orum, Speculatores Domus Israel iu sublimi Apostolatus culminc consbtuh, eo potiss.mum Pontificiae sedulitatis officia convertenda csse arbim mur ut qu, m sortem Domini vocantur, Christique Militiae dant nomcr spintualem Ecclesiae tranquillitatem non perturbent, sed pacem confirmaL vires augeant, ac tam strenue se gerant, ut ipsam terribilem, quasi casfa rum ac.em ord.natam, inferae potestates, ac Principes tenebrarum quotidie magis perhorrescant. § 1. Haec autem quanto impensius fieri optamus, tanto maiori indigninone irrel.g.osam quorumdam impudentiam detestamur, ac sacrilegam temtr.tatem execramur, qui Sacros Canones, Summorumque Pontificum dccrcu non verentes, Clericales Ordines illegitime suscipiunt, ac dum in Ecclesi* st.corum Mm.strorum coetum per nefas irrepunt, Dei cultui, animan.m saluti, omn.busque ad optimum Christianae Reipublicae regimen pertinentibus, plu runum obesse noscuntur. — ■■v.".umiU § 2. Ahas siquidem fel. recClemens Papa IV Praedecessor nostervolens pencuhs ammarum eorum obviare, qui vinculo excommunicationis adstn aut apostatae, seu irregulares, vel alias Ordinum sacrorum susceptione indi gm, suam patnam, in qua de his haberetur notitia, fugientes, se in remotipartibus faaebant ad huiusmodi Ordines promoveri, statuit, ut nullus Epi^oporum Itahae de caetero aliquem ultramontanum Clericum ordinnre praeicret, n.si ab eodem Clemente Praedecessore, vel ab Episcopo, de cui« mehL,7S' aXCrat orlS'ne,n. ordinandus, vel in cuius Dioecesi beneficiatus exi2 nn|r k? PatCnteS Literas ^»™» rationabilem continentes, qa* quos cnn^ ! "eqUibat 0rdinare' specialem licentia.n haberet, cos vero, sationis l,!,Prar,SSa COnti?isset ^dinari, manere voluit absque spe dbp* *A quZiuTe? Ti.,non sine gravi anl,nf nostri n,o,estia' Nobis -Z 4 ampiures Ultramontanos suae salutis imn.e.nores, Deique ft** ' C' ^ '""""»« ordinationum et qilaUlate ordinandoram, I, 9, in VI Romani Pontificcs 391 ■I ad Ordines pracdictos cum falsis dimissorialibus Litcris, seu 1 5lp0SituIo patrimonii ficto, vel fiduciario, seu etiam falso, cum maximo C ' omnium scandalo, se promoveri fecisse, Nos innumeris, quac cx k°n°rU^nonjca Clericorum ordinntione huiusmodi proveniunt, malis, quan""'^Nobis ex alto conceditur, providere volentes, praedictam Clcmentis P^decessoris Constitutionem, cum omnibus, et singulis in ea contentis r bantes et innovantes, Motu proprio, et ex certa scicntia, ac matura dcSratione nostris, deque Apostolicac potcstatis plenitudine, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, ct Episcopis in Italia existentibus, tenore puesentium prohibemus, ne quovis praetextu, et ex quacumque causa Hispanos Lusitanos, Oallos, vel Germanos, aliosque quoscumque Ultramontanos, ciex quibusvis locis extra Italiarn oriundos, non solum ad sacros, sed neque etiam ad minores Ordines, vcl Clericalem characterem promovere audeant, $€U praesumant, nisi dimissorialcs suorum Ordinariorum literas a nostris, et huius Sanctae Sedis Nuntiis, seu Collectoribus in illis partibus commoranlibus recognitas, et probatas, et subscriptas habeant; eorumdemvc Nuntiorum, seu CoIIectorum subscriptiones a dilecto filio nostro in Alma Urbe Vicario in spiritualibus gencrali similiter examinatae, recognitae, et approbatae fuerint, alias promoventes ad annum ab exercitio Pontificalium, prontoti vero perpetuae suspensionis pocnam, absque spe dispensationis a Sede Apostolica obtinendac, incurrant eo ipso. Insuper promotos huiusmodi, ac etiam eos, qui cum falsis, vel fictis, aut fiduciariis patrimonii titulis scienter se ad Ordines huiusmodi promoveri fecerint, non solum praedictis, vcrum etiam maioribus arbitrio nostro, et pro tetnpore existentis Romani Pontificis infligendis poenis. § 4. Italos vero, si quos imposterum Clericali charactere insigniri, vel ad minores Ordines promovcri ab alieno Episcopo cum falsis dimissoriis contigcrit, etiamsi qualitatibus per Concil. Trident. Decretum c. 16, sess.23, requisitis praediti sint, nihilominus sequuta tamen prius desuper ludicis Ecclesiastici declaratione, fori privilegio minime gaudcre, sed seculari iurisdictioni, ut antea plene, in omuibus subiacere, et subiectos esse respective volumus. § 5. Sicque, et non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, et dele?atos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritatc, iudiet definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. In contrarium ™en. non obstantibus quibuscumque. §6. Per praesentes autem Constitutioni rec mcm. Pii Papae II PraedeJjons nostri contra male promotos editae 1 nullatenus dcrogare intendimus, acia " 0Innibus' et si»K»'is in ca contentis, in suo robore, ct cffiU. permanere» perinde ac si pracscntes non cmanassent, decernimus. WttlL Rom., tom. 5, V, p. 289, 290]. 1 Cf. N. 57.
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    392 Romani Po/itifices 206. Urbanus VIII. motu propr. Licet nullm% IO 8cpt. ^ Licet nullus Episcoponun, postquam rerimini Ecrl^;, cesscrit, in Beneficiorum Ecclesiastico „m clispo Zne r, , ' pn** siae sibi antea competenti ingerere se «2^7*^ bilibus Fratribus nostris Sanctae Rom^Tic^XSl " textu indultorum Apostolicorum eis pro temn we cSES *Ub nedum unius, sed etiam plurium ftataLS^TS vel a quarum vinculo ad alias translati absotati 'rSSLtafS ahas a sespectantia, conferre perscveran, Qaalm^ul^ seu concedendi facultatem huiu«mwrfi Apostolici concess., lem, vel Patr hrcha om F, Ep.scopalem, Archiepiscopalem, Primatu«l induS tan umC ^ «Ithno loco cesserTt SbTconr^S Cl" "^" PraCSi,> vel CUiuS **" § 2 Ostien 1; v r, P°SSe' et debere- ac Sabinen n cnon T *?" inV'CCm pcrpetuo unltis' et Por,uen- * exce tis" ; 3^SC rla^T5""'' " ^** *"« «ate disponendi cle l„,f ^ ,narum Dr0 tempore Pracsulibus faculaharum S , m ^ k ,,U,USm0di Ctfam uua cum iuduIto sibi "tiont ut praefertur, SS?«^f2S^£jS^11BB*' * n°ViSS,'me luis 555^5Si2 etlam absque eo' auod r«*istren,ur' aut et extra regula contrirH Slgnalluram nos,ra'u sufficere, et ubique ln iudicio, § 4 ac LZ , n°" obstante' fide™ facere. [! § 5.' E, deincel ° CaUCe,,aria Apostolica describi debere. |! sentes, et futuros et ar ' Sln£u,0s Cardinales, etiam absentes, praerit, quomodolihet' in *X! qUoscumque- quorum interest, vel interesse pote«ntiam praetendere r , ' Ct Hgare' n,I""'»que eorum ignoforent. posse' non secus ac si eis pcrsonaliter intimatae num asiumptbnisCt„osrfd,nati dCCrCt°' et dec|a™tione, per Nos in crasti'«« Constitutionibus et R f 7- APostolal"s apiccm editis, quod Cardd. uonum, et Regularum o,\ f N°S post Pr'°rum nostrarum Coiistitu•ncludantur, nisi itiae ^S°Tm' Ct publical'°nem impostcrum facicndis non «dcndac Constitutiones do n ' GardmaHun' «avorern conccrnant, vel ips« "lorum, seu maioris partis corum consilio editac Romani Pontificcs 393 necnon pracdictis, et quibuscumquc aliis Regulis, Constitutionibus, '"ordinationilms Apostolicis, cactcrisque contrariis quibuscumque nequaflUlm obstantibus. [BulL Rom., t°m- °' h P' 1'3' 14J' 207. Urbanus VIII, const. Apostolatus officium, 23 mart. 1628. Apostolatus officium, cui meritis licet imparibus, disponente Deo, praesidemus, a Nobis postulat, ut quantum Nobis ex alto conceditur, delinquendi fiduciam compescamus in iis praesertim, quorum eo sacrilega processit audacia, ut se beneficio minoris aetatis, spretis Apostolicis Constitutioni bus,confoveant in delictis, quonnn statutis poenis se idcirco iactant minime subiacere. § 1. Alias siquidem a felicis recordationis Clemente Papa VIII Praedccessore nostro emanarunt Literae tenoris subsequentis, videlicet: Clemens Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Etsi alias felicis rccordationis Paulus Papa IV, etc - ■ * Omittitur residuum, quia ista Consti/iido est snpra, in N. 188, § 1 Cum, sicut accepimus, nonnulli privilegio minoris aetatis nimis temere confisi, et legum indulgcntia freti poenas a dicti Clementis Praedecessoris Constitutione in huiusmodi delinquentes statutas parvipendere praesumant. § 3. Nosdetestantes, et quantum in Nobis est, cohibere volentes impiam, el nefariam horum temeritatem, qui atrocissimo hoc scelere Catholicam veriUtem, quac solos Presbyteros dictorum Sacramentorum ministros esse docuit, fjclo impugnant, negotio huiusmodi in Congregatione Venerabilium Fratmm nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium generalium Ipquiatorum coram Nobis habita, mature discusso, inhaercntes Constitutioni praedictae, aliisque decretis per felicis recordationis Paulum Quartum, et wtum Quintuin Romanos Pontifices Praedecessores nostros contra similia Penxtrantes editis, eaque etiam ad effectum praedictum matura deliberaJtoe, dcque Apostolicae potestatis plenitudine ampliantes, et extendentcs, ^nostra perpetuo valitura Constitutione statuimus, et decernimus, ut de ntu'"i perPc,l"s futuris temporibus, qui irnposterum ad sacmm Presbyte»onc nCm non Pro,n°tus Missam celcbrare, aut Sacramentalcm Confes,„r Jm j ,re Praesumpserit* aetate minori annis vigintiquinquc non excuse.quommuseidem Clementis Constitutioni subiiciatur, dummodovigesimum annum COn'P'cverit. PnefVe • "°n promotus sic delinquens, nulla hal consideraUone Ordinic Jn,nons aetatis, sive Laicus, sive Clcricus sccularis, aut cuiusvis ^% aui c ngrc,Rat'onis» Soclctatls, etiam de neccssitatc exprimendae regnUu,svis dterius InsHtuH, etlam quantumvis exenipti, el privilegiati, • 11

    394 Romani Pontifices Nobisque, et Apostolicac Scdi immcdiate subiecti, nccnon MillH rumcumque, ctiam Sancti Ioannis Hierosoiymitani fuerit fJn , qi seculari pocnis debitis plectendus. ' datur ^ {Bull. Rom., tom. 6, I, p. 113, 114]. qiu. 208. Urbanus VIII, const. Cum sicut, 12 sept. 1628. ron?"1 rSiCUt aCcecpimUS* aIiquibus ^"g^sis, quoruradam Ordinum, * Congrcgationum a Sede Apostolica indultum fuerit, ut sacramentalcs £ sonarum secularium confessiones audire valeant, etiamsi ab Episcopis Z t: nec dcsint, qui temere «severent. hoc ,Psum privilegium caeteris quoque aliorum Ordinum Re L lanbus competere, ex amplissimis privilegiorum communicationibus, Z rnn?r t5 ».^.St0,ica obtinuerunt' indeo."e Rat, ut saluberrima Sacri K Tndcntmi d.spositio hac de re edita,' funditus convellatur. «ni ,S hu,c mal° oPPortune provisionis nostrae Ministerio obviam irt vo.entes de Vcn. Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotns Rcgular.um praepositorum consilio, omnia, et singula indulta huiu* mou., aud.end. secularium confessiones absque Ordinarii examine, et apprc batione quibusvis Collegiis, Capitulis, Religionibus, Societatibus, etiam So1! 1. leSU' Co"gregationibus, et Ordinibus tam Mendicantium, quam w cna.cant.um, necnon Monachorum quorumcumque, etiam Sancti Benedicti, ivnTi a°.C,,am Q-uibusvis Militiis, etiam Hospitalis S. Ioannis Hieroso 2: ,"e. (luibuscumq^ Ecclesiis, etiam Patriarehalibus, et Metropolitams, Monasterus , cactensque locis piis, sive eorum, et earum respective Abbatibus, fKSfc ?n'S' MaSistris- Ministris, Praelatis, Pr.oribus, Rectoribus.ctiam nomS? . V Provincialibus. Cappellanis, Confessariis, aut aliis quocumque nom.ne nuncupat.s Superioribus, et personis quibuscumque, etiam quomodo 10« exempt.s, ac Sedi Apostolicae immediate subiectis, cuiuscumque dip»tat s praeem.nentiae. et conditionis existentibus, et quovis privilegio munii», ,r T a SUpPllcat,onem Partium, quam Motu proprio, ct ex certa scicntii, tercumnlT Potes,at''s plcnitudine hactenus quandocumque, et quaUd S" CX qUaV'S' Ctiam de necesS'tate exprimenda causa, et alias quomosnmus 21^ aP0St°,iCa auctoritate' te"°re pracsentium revocamus, c* ac revoc°H abr?gamus» annullamus, viribusque, ct effectu evacuamus, essc et fQ~ abrogata' et aunullata, vir.busque, et effectu vacw tionibus rtfu Kel,&,on,bus. Societatibus, etiam Societati lesu. Congrcga SOnt, qiibus^ m"', S'aC oraeoictis. eo"«mque Supcrior.bus, d P* Dlu, cUamsi d ' q ^Sft*™* 1,1,0 modo su^agari, minusque ill<* rf n«en»io Stt . ftSiTfS1 SDCCifiCa' Ct e*oressa- ac de verbo ad ^ toret, mdultis huiusmodi uti posse. * XXIII. de nf c_ Romani Pontijiccs 395 iesentes vero Literas, et in eis contenta quaecumque ex eo, quod § % jn praemissis intcresse haben., seti habcrc praetendentes, ad hoc quicumque^^ ^ fuerint, de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intenV0Ciltl,e trae vel alio quocumquc defectu notari, impugnari, redargui, in li0mS uontrovcrsiam revocari, ad terminos iuris reduci, aut adversus illas ^'T aue iuris, gratiae, vel facti remedium impetrari nullatenus posse, illasseniper validas, et efficaces existcre, ct fore, suosquc plenarios, et ,ed illas semper ...... a llllegros effectus sort.n, e obt,,,ere(Bull. Rom., tom. 6, I, p. 142, 14JJ. 209. Urbanus VIII, const. Decet Romanum Pontiticem, 2 ian. 1631. Decet Romanum Pontificcm in his vigilantiae, et auctoritatis suae partes libenter interponere, ut constitutiones et decreta ab eo, praesertim in Consistoriosuo secreto edita, semotis quibtislibet dubiis, suum plenarium sortiantur effectum. § I. Cum itaque alias fel. rec. Innocentius Papa Nonus Pracdecessor noster decreta piae mem. Sixti Papac V etiam Praedecessoris nostri supcr vacatione locorum, montium, et Romanae Curiae officiorum per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel supcriores Ecclesias facta revocaverit: Nosque insupcr in Consistorio nostro sccreto sub die 13 Novcmbris inni proximi practeriti eandem revocationem confirmaverimus, declaraverimus, et ampliaverimus; prout plenius continetur in decreto nostro desupcr emanato tenoris subsequcntis, videlicet. In provisionibus Ecclesiarum Cathedralium, Metropolitanarum, Patriarchalium, necnon in Mqnasteriorum Commendis consuevimus dispensare cum praeficiendis praedictis Ecclcsiis, ac cis, quibus Monasteria commendantur, ut possint compatibilia retinere, sed quonum contingit dubitari a quibusdam, an officia Romanae Curiae, et Loca montium sub nomine compatibilium comprehendantur, Nos ut ambigendi "isam tollamus, dccrcvimus dcsuper providere per nostram specificam, et P«uliarem declarationem. Haec praefati huiusmodi decrctum protulimus. § 2. Cum alias fel. rccord. Sixtus Papa Quintus Praedecessor noster in uno sub die 23 Septcmbris omnia ct singula Loca montium, ac Romanae "nae officia per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel supeJWttEccIesIa8 vacare, et alio sub die 21 octobris 1585 celebrato Consistorio ' '"'elligi debere de officiis, ct Locis montium vacabilibus per obitum ^pcctive decrevit, et dcclaravcrit. Nos piae mem. Innocentii PP. Noni etiam g C ^oris nostri, qui decretum huiusmodi revocavit, vestigiis inhaerentes, montjVocatloneni huiusmodi confirmantes, declarantes et ampliantcs, Loca dn|«U^VaCabilia' et officia hufusmodi pcr promotioncm ad Ecclcsias Cathesierioreiam MelroPolitan- aut Patriarchales, seu etiam Commendas MonaUm nullatenus, sed per solam promotioncm ad Cardinalatum facien.
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    3% Ronuiiii Pontitices ctiamsi alias officia per Cardinales otbincri, vcl retfneri dobo> "* vacare decemimus, et declaramus. Non obstantibus erectin ' 7 ***** Locorum montium huiusmodi, Indultis Apostolicis et aliis . ° ^ illorum tenores, etc, latissimc extenden., etc. Ita ut'in «tDilH«TSB^ Apostolicarum super promotione ad Ecclesias praedictas Z ? er,n"" Monasteriorum ex officio possit dari retentio officionim e't i'nlr ^ praedictorum perinde ac si specialiter in slngulfs ptovislonlb™*^^ hmusmod, a Nobis faciendis eadem retentio concessa essefe ^T^ feeilius innotescat, volumus, et mandamus, ut nostra decreti I i ,2" f rmatio declaratio, et ampliatio in Canccllaria nostra Aposto ic n 1 ct ,n «Wenjo describatur. Placet pub.icetur, et SSSSjt^ conten praemsertum Decretum nostrum, omniaque, et singula in « pe e u ^ vrWf PerpetU° approbam"s. et confirmamus, il.^ perpetuac et inviolabihs Apostolicae firmitatis robur adiicimus. 9 4. Decernentes, etc. IBuII. Rom., Lugduni (1673) Arnaud-Borde, tom. IV, p. 214J. 210. Urbanus VIII, const. Inscrutabills, 31 mart. 1 (i apr.) 1631. tenebmrl^n .'Udiciorum Dei altifudo non patitur, ut humanus intellcctus «nSoTolT cor rictus' super ***** se cxtoiiens' arcana in tate, non so.um cxp Sa 17 ^Ota, nefaria curio, Reipubhcae ov^tuZ^' ,amq-l,am cxplorata in Dei contemptun.. ven*^ N-fc-ta- arroganti, et pernicioso sime§ fc| "ec s\x pquamv,'s c'vilibus. canonicisque sanctionibus, ac novisedita * Astrolocmn ' S»t Pracdccessoris nostri Constitutioiie desuper •ura divinare JT* , ICn"ticnri1"1' Vaticinatorum, et aliorum, qui evenantiquitas aestlmLf m *udenf- q«°sque, uti homicidas, et maleficos Prihcipte salutc iud ' f po(issimum. qui de summa Relpubllcae, vel vih«s pocnis inhihi r C praesumcre»t. ars, profcssio, sive exercitium *ft> 1ui,atis filii Dr a css«noscantur: Attamen, sicut accepimus, nonnulli imPropnae puslllttatfs obliti, ac lenita.e forsan, vel conniventu 1 Sccundum Bntl ' Cf. N. ,57. '<0m- L,,Rdui" (»673) Arnaiid-Brode, tom. IV, p. 173. Romani Pontificcs udcntiorcs facti, vanamque fatidicorum aestimationem aucupantes, in deploJandam aiiimarum stiarum perditioncm, gravcque Christifidclium scandalum, am dc Reipublicae, et Principum incolumitate, illis sollicitudinem, homimbus vero inquietis rertim novandartim occasionem ea ratione inferre satagenies, prognostica, et praedictiones verbo, vel etiam scripto ederc non erubescunt. Jjjti § 2. Nos itaque pcrniciosis huitismodi ausibus quantum Nobis ex alto conccdilur, obviam ire, ac quos Dei respectus in officio non continet, pocnarum gravitate, et sevcrioris disciplinac fraeno coercerc volentes, Motu proprio, et ex certa scientia, ac rnattira dcliberatione nostris, deque apostojicae potestatis plenitudine Constitutioncm per pracfatum Sixtum Praedccessorcm dcsuper, ut praefertur, editam, apostolica auctoritate, tenore praesenlium perpetuo approbamus, confirmamus, et innovamus. §3. Et insuper omnibus, et qtiibuscumque Laicis cuiuscumque sexus, contliiionis, status, gradus, qualitatis, et dignitatis, etiam Marchionalis, vel Ducalis existentibus, qui dc statu Reipublicae Christianae, vel Sedis Aposlolicae, sive de vita, aut morte Roniani Pontificis pro tempore existentis, ciusque, usque ad tertium gradiim inclusive consanguineorum Mathematicos, Ariolos, Aruspices, Vaticinatoresve nuncupatos, vel alias Astrologiam iudiciariam exercentes, seu alias quomodolibet profitentes de caetero consuluerint, sive desuper eorum iudicia, prognostica, praedictiones, scu praecognitiones etiam sibi oblatas receperint, illisve quomodolibet usi fuerint, illispenessescienterretinuerint.aut alicui ostenderint, necnon iisdem Mathematicis, Ariolis, Aruspicibus, Vaticinatoribus, sive aliis Astrologiam iudicianun, scu quamlibet artem divinatoriam quomodolibet profiten., qui iudicia, prognoslica, seu praecognitiones, et pracdictioncs super praemissis, etiamsi m noncerto se affirmare protestentur, fecerint, sive a se, vcl ab aliis iam »cta,scu factas imposterum pcnes se similiter retinuerint, vel alicui dederint, «u oscndennt, aut de eis quovis modo, etiam improbando [scripto, vel tiim ri nnt' nedum exco",m"nicationis maioris latae sententiae, sed konnn Maicstatis rcis, ultimi supplicii, ac confiscationis omnium ramcu SrrUm' °tiam Romanac Curiae officiorum, ac devolutionis quamque Civltatum, Castrorum, et locorum iurisdictionalium, et feudalium. «cuUribi. qUOquc' et Presbytcris, aliisque personis ecclesiasticis, tani uM1uam cu.usvis Ordi.iis, Congregationis, Societatis.seti Instituti, vel 1 queolnqUa|UMCUmqi,C' °tiam HosPitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani, ^Regui/ s CteXCmpfiS,acNobis,et ApostolicaeScdi immcdiate subie"w.eldienh T " qUe ^*08' ultra praedictas, etiam privationis beneficiontuum, et p„ JC officiorum ecclesiasticorum, ctiam Monasteriorum, Priopetuae ad j„ r.acccptor,arumi ac aliorum quorumctimque, et inhabilitatis per2Urum deeradSS rUm obti»cnda, '«a quod pcrsonae ecclesiasticae pracvia Archieni v ^Urlae sct=ulari tradanttir punicndae, in Episcopali daetfan, BUDeri Mctropo,itana' Primatiali, Patriarchali, aut quacumque {l *PecUli not"°y EccIesiastica, vel mundana quatumvia sublimi. excellente, """"'eationis ac ''1 eHam suIirema constitutis dignitate, casdem excom" pnva"0nl8, etiam regimints, et admlniatrationla Ecdesfarum, 1

    39S Romani Pontificcs et aliorum quorumcumque beneficiorum, et dignitatum quantumvk marum.et Patriarchali maiorum, ac officiorum suorum, et inhabilit f ipso facto incurrcn. Apostolica auctoritate tetiorc praesentiuni mflta **** imponimus. ""gimus, ^ § 5. Cognitionem autem causarum huiusmodi quoad personas i st.cas, tam seculares, quam regulares in Urbe nostra, et illius dktnV, dilectos filios nostrum in Urbe Vicarium in spiritualibus generalem Z eiusdem Urbis Oubernatorem, ac causarum Curiae Camerae AposS 2 torem Generalem, et eorum quemlibet in solidum, extra vero Urbem d.strictum in Provinciis Nobis, et Apostolicae Sedi subiectis ad S R P f dmales in eisdem Provinciis de latere Legatos, et Prolegatos, acPrae^ in digmtate Eccles.ast.ca const.tutos pro tempore existentes, in aliis veroomr, bus, et s.ngulis Provinciis, Regnis, Civitatibus, Oppidis, Castris, et Iocis.ta» sub nostra.et dictae Sedis, quam cuiusvis alterius Principis ditione comprenensis, pnvat.ve quoad omnes.etiam Superiores Religiosorum, ipsisque Sut» noribus pen.tus exclusis, ad Ordinarios locorum, ubilibet vero locorum etiam ad naereticae pravitatis Inquisitores spectare volumus. § 6. Mandantes Dilectis filiis nostris, et dictae Sedis de latere Legatis, et eorum V.celegatis, et Praesidibus praedictis nunc, et pro tetnpore cxisteat.bus, necnon Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis s.nguhs videlicet, In suis Civitate, et Dioecesi, et quoad loca into nnes al.cu.us Dioecesis, non tamen de Dioecesi existentia ipsarum Dioecesun. mtra quarum f.nes eadem loca extiterint, quo vero ad ea quae extra finesilicu.us D.oeccs.s consistunt, vicinioribus eorumdem locorum Ordinariis. ac et.am Inquisitonbus praedictis, quatenus ad instantiam cuiusvis Fisci, «I aeiiuntiatons, ac etiam ex eorum officio causarum huius.nodi cogniliono susc.p.entes, praev.a etiam avocatione a quibusvis aliis supra non exprtSS^ nec a Nob.s spec.aliter delegatis in causis ipsis modo praemisso procedant ™JJ ,ur,s' et facti remediis opportunis, invocato etiam auxilio brachii §7. Inhibcntcs insuper tam Decanis, et Capitulis Ecclesiarum Cathedriium, Metropolitanarum, et Patriarchalium, necnon quorumvis Ordinum, ti cZTm^S hm' Societatu™. et Institutorum, ac etiam Hospitalis pi*fr 22 Supenonbus Conventibus, et Fratribus quantumvis exemptis, ne sub olTn n"'S benef,C,orum' et officiorum quorumcumque per eos respcctivt lcUvTT' 3C S,mmtCr lnhab,,itaKs ad *b in futun.m ob.inenda, vocisque mrifa ' rXt% neC"0n «communlcatibnis latae sententiae eo ipso incurnne !i^!mS' °rd,narios Ioco"»"> necnon Legatos, seu Vicelegatos, altosq" stare s,„V" T huiusmodi Procedcntes quoquomodo impedire, molea d fuerinl ' 'Udcan!» Vd P™*«nuuit, ac etia.n mandantes, ut quoti« riores actu fMr^UlS,t' Rdigiosos 'Psos. etiamsi alicuius loci regularis Su|* se« quibt i d ' 0r.dinariiS' se» Vice.egatis. ac aliis Diaedfcfe *mSZ SSSJ^ consigncnt cum sc"Pturis' et actis si qu* § 8 Sicque, et non alitcr, etc. PM"- Rom., tom. 6, l, p. 2oo_270) Romani Poniificcs 211. Urbantis VIII, litt ap. Ex dcbito, 22 febr. 1633. Ex debito pastoralis officii saluti animarum, et fidei catholicae propauationi prospicieiites, ea, quae provide a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris propterea ordinata fuerunt, si subinde experientia doceat, ea mutatione indigere, libcnter immutamus, aliasque disponimus, prout ad fidei atholicae propagationem, et animarum salutem huiusmodi conspicimus in Domino salubriter expedire. § l.Alias siquidem fel. record. Gregorius Papa XIII Praedecessor noster, certis tunc expressis causis adductus, pcr suas in simili forma Brevis Literas sub dat. die 28 Ianuarii 1585 Pontificatus sui anno XIII omnibus Patriarchis, ct Episcopis, etiam Provinciae Chinae, et Iaponis, sub interdicti Ecclesiastici, et suspensionis ab ingressu Ecclesiae, et Pontificalium exercitio; aliis vero Sacerdotibus, Clericis, et Ministris Ecclesiasticis, tam secularibus, quam cuiusvis Ordinis regularibus, cuiuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis existerent, sub excommunicationis maioris poenis ipso facto incurrendis interdixit, et inhibuit, ne ad Sinarum regiones, et Provincias Iaponicas Evangelii praedicandi, vel doctrinam Christianam docendi, aut Sacramenta administrandi, aliaque munia Ecclesiastica obeundi causa, sine suae, et Sedis Apostolicae expressa licentia proficisci auderent. § 2. Postmodum autem rec mem. Clemens Papa VIII similiter Praedecessor noster, accepto quod tam Chinae, et laponum, quam aliae illius vicinae, et adiacentes Insulae, Regiones, et Provinciae, ac finitima Regna Indiae Orientalis amplissima, et populis refertissitna crant, et pro tanta animarum mullitudine ad fidem catholicam traducenda, et spiritualibus alimentis fovenda, pluresoperarii.ac ministri necessarii erant, quatn ex sola Religiosorum Socictate lesu haberi potcrant; omnibus, et singulis Mendicantium Ordinum Magistris, wi Prioribus Oeneralibus tunc, et pro tempore existentibus indulsit, ut cum neccssitas postulasset, quoslibet Ordinis sui spectatae vitae, et eruditionis raiposos, quos nimirum ad praedicta officia, et ministeria idoneos, et utiles « in Domino iudicarent, per Lusitaniam dumtaxat, et suscepta indc naviPnone, m Indias, et Civitatcm Goam, atque ad Superiores Ordinum in illis Pnibus existcntes transmittere; ct tam ipsi sic transmittendi, quam alii Pradictorum Ordinum Religiosi in cisdcm Indiflrum partibus existentes, ■! oc muiu,s obeundum a suis Magistris, Ministris, vel Prioribus Genectas 'Kseu aliis Superioribus electi, et approbati, tam ad Iaponicas praediR^onim, et terrae firmae Indiae Orientalis Insulas, Regiones, et Provin• quam ad alias proximas, et adiacentes etiam Chinae, et finitimorum ^ «oedere possenU. 1 accemo Ef SUbinde fe,« record. Paulus Papa V similiter Praedecessor nostcr, ■ «perlentfa compertutu esse, quod prohibitio accedendi ad Indias, H Onerosa, 12 dec 1600. - Bull. Ro.n., tom. 5, II, p. 323, 324.

    The text on this page is estimated to be only 21.34% accurate
    Ro/nani Pontifices et Civilatem Goam alias quarn per Lttslfaniam, nec oui sn.7T! " fnictum protulerat, neque Catholicae fidei propagationis Lln, * » et propterea ut tan.um opus Dei. ^^JJ^S^J^^ posset proWdcre voiens, omnibus, et singulis MendLS o^ ^ stns, M.mstns, seu Prioribus Generalibus, aut alio quocumm cupatis Ordinum capitibus tunc, et pro LpiT^Z ^T^ sitas postularet, quoslibet Ordinis sui specfatae vitae, S ; ?^ quos mmirum ad praedicta officia, et munia idoneos et «Z °" rCl'gios* .udicasscnt, ad Supenores Ordinum in Ulis partioug existentTs al.am v.am, quam per Lusitaniam, in laponicas et alias M k n 1 • *" ceutes, ct finitimas Insulas Provinchs n, iw proximas, adia. rc-iquis dictarum UlJ£ S^^SSL SSfft " per omnia, et non a.iter, transmittere libere e Tc Si± Sftahasprout in Gregorii, et Clementis ac Pa, li v d , 1 Indulsit- « rum Literis desuper e pedi^ n 1 t Praedecessorum praedicto Haberi volumus, pLniuTcontLtur pr° nationet f SS* C°mpertUm *"* «* sione b^^iSS^^ no" ^cere, easque aliqua provv sanctum Clu £i TW^F r ' * Reg"a aC '"iliui Sw» Nos Pl o fid nosT d2 "! P,raKdiCari' Ct Pr°pagari P0Ssit' ac * nostris Sandae Rom, t °, P°St habifam CUm ^nerabilibus Fntribm per univers rmunTume Cardinalibl'* "egotio Propagandae Fid« Praede e o XnSS £ C??0"* ^11™ deIiberati°n™. praefati Paul, cumque O™* «J^r1^ Ct Re.igionu.caia, Positis. seu Prio ! ib ^s<£ SSS^/^^ ^ et pro tempore existenlih,^ ?' . qUocun,1ue nomine nuncupenlur.nunc, mus, et indugem' s u f"*' «^ntate apostolica tenore praesentium conced^ Religionum iS^ JTJSl ^*1**™ V,'SUm fuerit' auoslibc, m scientia Soneo £s Tad M^" ^°S°8' QU°S ^ V,'ta> " vincias, Reeiones P< P f",^5 ,1,dicav"int, ad praedictas Insulas, ProLusitaniam eUicite^ ******** Pcr aKas Was, quampa quis praefatarum L te arum T ' PT* " «Jeut; servat. tamen in r* bus, et per omnia et n or ? aUtT Praedecessoris nostri forrna in °m" nls, um mmnMeSrtlmqi,e Ecc,esiastic°*. et Religiosos cuiuscumque Ordiseculares, ReliSosnn, qUam Mcndi«ntium, etiam Socictatis ksu, el »es, et Reg„a n™° "7" " praefertur- «Men. ad Insulas, Provincias, Regiola,ae sententiac vin. .. accesfUm ,,l»'usmodi impedientes excommunication» s,°licis CoiwuSnlllJlt 3 SaCn'S Cano»ibus, Conciliorum decretis, ac ApoPraesertim |„ gacris S T" ^osis, ac etiam aliis Ecclesiasticis, Iares districte prohiben» constitu,is. mercatura, et negotiationes secus,'t. huiusmodi ocrsnn,. \- Valde damn°sum, indecorum, et indeccnsexn rsonas d.v.no cultui mancipatas, ac praecipuc IIM ' C°n,<" ^ ^01^' ' ' ,UB" » «. - Bu.l. Rom., tom. 5, III. p. 318, 3.9Romani Pontifices 401 edicandum Sacrosanctum Christi Domini Evangclium destinatae sunt, \ ^jjg (nercaturis, et negotiationibus se immiscere, aut opcrarn dare; praedictorum sacrorum Canonum, ac Decretorum, Constitutionumque Apostolicarum dispositioni inhaercntes, auctoritate apostolica, earumdcm ten. praesentiuni, Religiosis omnibus cuiuscumque Ordinis, et Instituti, tam non Mendicantium, quam Mendicantium, etiam Societatis lesu, eorumque singulis um in praedictis locis nunc existentibus, quam in futurum ad illa mittendis, omnem, et quamcumque mcrcaturam, seu ncgotiationem, quocumque modo ab eis fieri contingat, sive per se, sive per alios, sive proprio, sivc Communitatis nomine, directe, sive indirecte, aut quovis alio praetextu, causa, aut colore, interdicimus, et prohibemus sub excommunicationis latae sententiae poena ipso facto incurrenda, ac privationis vocis activae, et passivae, officiorum, ac graduum, et dlgnttatum quorumcumque, etiam inhabilitatis ad c3, el insuper amissionis mercium, et lucrorum ex cis; quac omnia a Superioribus Religionum, ex quibus delinquentes existent, reservanda erunt ad usum Missionum, quas eaedem Religioues habent, et habiturae sunt in futurum in praedictis Indiis, et non in alios usus; eisdem Superioribus districte praecipientes sub eisdem poenis, ut in hoc invigilent, et contra delinquentes ad praedictas poenas procedant, sublata eisdem facultate huiusmodi delinquentibus aliquid ex dictis mercibus, et lucris quantumvis minimum remittendi, aut condonandi. § 9. Quod si forte aliquae controversiae inter Religiosos dictarum Religionum, quod Deus avertat, oriantur, Episcopi locorum praedictorum pro tcmpore existentes, tamquarn Sedis Apostolicae delegati illas decidant, et terrainent. Si vero graviora quaedam negotia occurrerint, ea ad Nos, et Romanos Pontifices, Successores nostros quantocitius ab eisdem Episcopis referantur; ut quod in illis statui, ac dccerni dcbeat, matura consultatione adhibita, provideri possit: sicque volumus, et ordinamus. § 10. Decernentes, etc. [BuiL Rom., torn. 6, I, p. 338-341]. Url 212. )anus VIII, const. Nuper pro pnrte, 25 iun. 1633* § I. Nupcr pro parte dilectorun) filiorum Procuratorum Ocneralium Ordtm bancti Francisci, Sancti Augustini, ct Beatac Mariae de Monte Carmelo, Fratr hCCat0rUm nuncuPat- Nobis cxposittun fuit, quod alias a Venerabilibus praen vn0StriS Sanctac R°manac Ecclcsiae Cardinalibus Sacris Ritibus Procu t ,emanavit decretum tcnoris subsequentis, videlicet. Instantibus «I Aum H i Qenera,ibus Ordinum Praedicatorum, Sancti Francisci, SanCuratis i"1- Ct DiscaIceatoru>" Cannelitarum, declarari, Primo, an liceat *dum dcf Ut,S C°rUm iuribus Parocfilalibus, impedire contra voluntatcm hae1 K Eccbv11"0!0"1"1' ne ,<eKulares ad funus corpora dcfunctorum ad quaslas dcfcre"da, uua cum Parochis, ct Clcricis processionalitcr asso3| \m t ■ ■ 26
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    402 Romani Pontifices cient. Et ad hoc Sacra Rituum Congregatio respondit, ReiniiatN . proposito non posse impediri. Secuudo, an praedicti Curati n ^ haeredes, seu executores testamentarios, ut pro defunctis oui COgtrt Ecclesiis Regularium. in Ecclesiis etiam Parochialibus celebrari f^"" novendialia, et Anniversaria, prout celebrantur in Ecclesiis RP™, quibus cadavera sepeliuntur. Et Sacra Rituum Congrecatio r«n„ T' posse cogere. Die vigesimatertia Aprilis 1633. respondit, noo § 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicti «no„ , Decrctum praeinsertum apostolicae nostrae confirmation s r o" cornt n,n summopere desiderent: Nos illos specialibus favoribus. et I a £ * sequ, volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommu Zkl suspens.orus et interdicti. a.iisque Ecclesiasticis sententiis, cewur i d p2 a mre vel ab homine quavis occasione, vel causa la.is, si quibu, qS dohbet mnodatae existunt. ad effectum praesentium dumtaxat con . u nomme e* abso,utas fore ^sentes, supplication bus I n erZ no^°, ^ P°rrectis tadfa2 decrelum p» msertum apostohca auctontate tenore praesentium approbamus et confir eTrgu, qLi,1Vi0,abl,iS aPr°,iCaC f,rmitatis -burTdiicimu^ac *^n?:^rm facti defectus' si qui desuper § 3. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 6, I, p. 358]. 213. Urbanus VI», const. Coelcstis flierusale^ 5 lnL .634Mater:0FCcS!:lHierUfa!ern C,VeS' quorum g,0ri0sl's natahtiis sancta laeUtur wJ*^hS!$ rS Sa"CtaC Sedis Apostolicae ministerio a piis utnu, cem l H-LS F S Ve',erantUr terris- ita Ro'"anl"" dccct Pon""rant, ct"iZaeVT'dem ?S SoIicite anlmadvertentes abusus. qui irrcp* ™rtyrii hZ J CCSSabanl '» 'olendis quibusdam cum sanctitatis, int BeattRcaX hono°r,0ne defUnC,l'S' Ql,i' ctsi neoue CanonizaHonfe, nequ< in Oratorii ° , ^ CSSCnt ab cadem Scdc' eorum ,an,e" P"vatiS> cum Iau e;iiq"e,,nHECC,eSiiS a,,'SqUe ,0C,S Dublicis' atqUC ct revelationes nli™ . t ,S* seu sPlendoribus proponcbantur, miracnla. in »ibris rerum 'h ' .bencficia a D*o per eorum intercessiones acccpU ^bellac, inugines c gcstarum «arrabantur, ct ad illorum sepulchra Pad«. et alia |Um'lna !~ al,ae ad benehcia accepta testificanda, et »»»U3 pro dcbito offirii P°n? antUr: VoIenteSqlle proindc huiusmodi abu0ffidi pastora>* occurrere, re etiam cum Venerabilib^ Romani Ponlifices 403 'bus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus contra haereticam itatem in universa Republica Christiana gencralibus Inquisitoribus ab Padem Sede spccialiter deputatis, communicata, et mature considerata, ac discussa, dc eorumdem Cardinalium consilio sub die 13 Martii 1625 1 declaravimus, statuimus, et decrcvimus, ne quorumvis hominum cum sanctitatis, seu martyrii fama (quantacumque illa esset) defunctorum imagines, aliaque praefata, et quodcumque aliud venerationcm, et cultutn praesefcrens, et indicans, in Oratoriis, aut locis publicis, seu privatis, vel Ecclesiis, tam secularibus, quam regularibus, cuiuscumque Religionis, Ordinis, Instituti, Congregationis, aut Socictatis apponerentur, antequam ab Apostolica Sede canonizarentur, aut Beati declararentur, et (si quae appositae essent) amoverentur, prout eas statim amoveri mandavimus. Ac pariter imprimi de caetero inhibuimus libros eorumdem hominum, qui sanctitatis, sive martyrii fama, vel opinione, ut praefertur, celebres e vita migravissent, gesta, miracula, vel revebtiones, seu quaecumque beneficia, tamquam eorum intercessionibus a Deo accepta continentes, sine recognitione, aut approbatione Ordinarii, qui in iis recognoscendis Theologos, aliosque pios, ac doctos viros in consilium adhiberet: et ne deinde fraus, aut aliquid novum, et inordinatum in re tam gravi committeretur, negotium instructum ad Sedem Apostolicam transmitteret, eiusquc rcsponsum expectaret: Revelationes vero, et miracula, aliaque beneficia supradicta, quae in libris horum hominum vitam, gestaque continen. eatenus sine recognitione, atque approbatione huiusmodi impressa erant, nullo modo approbata censeri voluimus, mandavimusque. Ad horum hominum sepulchra vetuimus etiam, ac inhibuimus tabellas, atque imagines ex cera, aut argento, seu ex alia quacumque materia, tam pictas, quam fictas, alque exculptas appendi, seu affigi, et lampades, sive alia quaecumque Iumina accendi, sine recognitione ab Ordinario omnino, prout supra, facienda, Sedique Apostolicae referenda, ac probanda. Declarantes, quod per suprascripta praeiudicare in aliquo noluimus, neque intendimus iis, qui aut per communem Ecclesiae consensum, vcl immemorabilem tcmporis cursum, aut per Patrum, Virorumquc Sanctorum scripta, vel longissimi temporis scientia, ac Werantla pracfatae Sedis Apostolicae, vel Ordinarii celebrantur. Cumque postea dic secunda Octobris ciusdem anni 1625 a quibusdam revocari in um acccpissemus, an tabellas, et imagines, quas In posterum offerri con"geret, recipere, ct antea oblatas conservare liceret: Nos, qui tantummodo jotaimus occurrendo abusibus, qui irrepcrc videbantur, certiorem parare ma corum in tcrris gloriam, quorum sanctimoniam divinae clementiae comUent adm'randis °Peribus iHustrarej re prius cum eisdem Cardinalibus hmun,ca,a' dc si^ili eorum consilio declaravimus,2 quod sicut numquam que faKiirUSj nCC intentionis nostrae fuit prohibere oblationem, receptionemabellarum, ct irnaginum huitismodi, ita, ut deinceps nulli dubitationi Slam ^t,nJIlerclur' statuimus, et decrcvimus, ut quoties ad aliquam EcclePratoriunij locumve alium publicum sccularem, scu rcgularem 3 5U|| K°™-> tom. 5, V, p. 313, 319. U BulL Ro'»m tom. 5, V, p. 319.
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    -104 Romani Pontijices tabellas, et imagines, aliudve simile quispiam deferretaTht^TT^^ num inter Sanctos, vel Beatos non adscriptorum, quamvis cUm? T M sanct.tat.s fama demortuorum. optata se impetravisse dSS li ES? * siastfcia personis Ecclesiarum, locorumve praedictorum r7.r, tabellas, et imagines, sive pictas, sive ex quavis materia fl£ quaecumque collatae gratiae fidem facientia simul cum de fcSfff ^ que qu, conscii fuissent, attestationibus recipere, atque approb 1 ^ narns, ad quos referre statim omnia tenerentur, n Stl^ ab Ecclesia loco custodire, ibidemque iam amo ta colloc ° e 1* s, quando Dominus talium virorum merita Beatificat on Seu SS" n,s honore in terris decorare voluisset extarent hnl.iZ^; ^3"0"122"» lescumque probationes Apostolicae ^fel^^ nr^ri^ t eps quispiam ordi'-°-. sinaiK au S^fc|^?^^,^,,n-, SUper/'icuius utr'-q»e sexus cum sanc.ibti, eiusmod 7s L «dTnT • ? I*** reveIationii-> a.iisvc peret auf ? m[CgT° ,nf°™a«ones quoquo modo rtd^mv tS^^uT1™'' "UC USqUC reCCPtaS '"fonnationes, instr,Ste E r!^ Prosequeretur. nisi postu.ator prius per .eg.-.imas UMto^Sfc rebt "CS PerS°nam e,'US'de cuiusmiScu^n^ scriptam i'n n «1 gQSt!S sa»'ctitatem praeseferentibus ageretur, pnerit et li Dos al ° deCret° f0rma,U °mnino scrvatam extitisse docu^ hoc spe dalite ^ lo.rCCeSS'Vf1idem 0rdinarius. aut ab Apostolica Sede ad ^Sl^ d"lgCnti Praehabita disq"'sitione circa eamdem S jrffi tT* nU"ate,,US co"^aventum esse, rite pronund, n Lns missi ad Z l Z °b8ervctur' Statuimus iusuocr. ac dccr« Sacror Ri u \P ?■ Undecumque huiusmodi processus a Congregationis aP iantu nisl nriuT °' "T™ Fidei Promofore quo^'odolibf, cL ob a^o Tu Cco1;;^, SaCr°rUm RitUUm Congregatione, a.io «iu* •peciaiiterdeCnTm lT , ' *? C° °rdinarium. au< ab Apostolica Sede praelibato decSo neauan», * *i praemittitur> cognovisse, ac pronuntiasse Nobis iudicia.iter a qr ' COntraitum essc- P'ene constiterit, ac deindea longissimumtempus iZsvp'05 Pr°CeSSUS facu,tas induIta fuisset. Insuper creto, intd.igi 25*^ lmm^orabilem cursum, de quo in praedictode°eque his atque inf • ' tempus centum annorum metam excedens: nata sunt, alicnn ?I,hn 7 !?• omnibus' qnae in his decretis disposita.ct ordistolicis quibuslibc aZn d'fficu,tate> Ordinariis locorum, et Delcgatis ApoSedem Apostolicam de °mnmo interPrctandi facultatem ademimus, utquc mandavimus cisdcn It," COnsulerent' ab eaque responsum expectareni, tinetur. * al,as Pr°u* in decretis dcsupcr editis plenius con* 67' ^ R" C- ^ «** 12 mar, mh _ ColIcclanea s Q ^ ^ Fide> vol. I. Romani Pontijices 405 § 2. Quare inviolabili decretorum praedictorum observationi, quantum curn Domino possumus, consulere volcntes, Motu proprio, et ex certa scientia, ac mera deliberationc nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, decreta pracdicta cum omnibus, et singulis in eis contentis, tenore praesentium perpetuo approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus: omniaque, et singula decreta huiusmodi ab omnibus, ad quos spectat, et in futurum quomodolibet spectabit, observari omnino praecipimus, sub poena nullitatis quarumcumque informationum, processuum, ac interprctationis aliter, quam praevia suprascripta praecognitione instructorum, eorumque admissionis, publicationis, aut ,'nterpretationis; ita ut earumdem informationum receptioncs, proccssuumve instructiones, necnon eorum admissiones, ac publicationes, et interpretationes habeantur pro non receptis, non instructis, non admissis, non publicatis, interpretatis, eorumque amplius ratio aliqua nullatenus alicubi umquam haberi debeat. § 3. Decernentes praesentes Iiteras, et in eis contenta quaecumque, etiam a eo, quod quicumque in praemissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu quomodolibct habere praetendentes, ad praemissa vocati, et auditi, minusquccausae, propter quas eaedem praesentes emanarint, adductae, verificatae, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus iustificatae fuerint, nullo umquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, et substantiali, sive etiam ex eo, quod in praemissis, seu eorum aliquo solemnitates, et qttaevis alia servanda, et adimplenda, servata, et adimpleta non fuerint; aut ex quovis alio capite a ,'ure, vel facto, aut staluto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimae, el tolalis laesionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore iuris clauso, *u occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabili, et privilegiata, «'am tali, quae ad effectum va.iditatis praemissorum necessario exprimenda loret; aut quod de voluntatc nostra huiusmodi, et aliis superius expressis, seu refatis nihil uliibi apparcret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, 'nvaiidan, rctractari, in ius, vel controversiam revocari, aut ad terminos 'uns rcduc, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reduonis ad viam, et terminos iuris, aut aliud quodcumque iuris, facti, gratiae, . ^ mstitiae remcdium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato, concesso quempiam uti, seu sc iuvarc in iudicio, vel extra posse; neque tionibu'riCSCn,CS 8Ub quibusvis slmllium, vel dissimilium gratiarum rcvocaPro tem SUSpci,sionihus- ''mitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus ptas nCP°r,e quomodolibct faciendis comprchcndi, sed semper ab illis excenarios er.P UOquc valil|as, firmas, ct rfficaccs existere, ct fore, suosque pleqUOs snec»", Kr°S effcclus sortiri, et obtincre, ac per omnes, ct singulos, ad § 4. Si Ct quomodo,ibct spectabit in futurum, inviolabiliter obscr\'ari. cumquc lud Ct 00,1 a'iter m Pracn,issis omnibus, et singulis, per quosAudiiores 1°? °rdinarios- ct delcgatos, etiam causarum Palatii Apostolici M Nuntio'sC » ,Ctae Roruanac Ecclcsiac Cardinalcs, ctiam dc latcrc Legatos, cau^ ct j ' f 3 os 9uavi"? auctoritatc, ct potestate fungentes, in quavis antia, sublata eis, et corum cuilibct quavis aliter iudicandi. et
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    406 Romani Ponlifices ntcrpretandi facu tate, et auctontatc. ubique iudicari, et irntum quoque, et inane, si secus super his a quoquam aUav ^ sc.enter, vel ignoranter contigerit attentari. q 18 auc,0rit»fc § 5. Quocirca Venerabilibus Fratribus Patriarchis Prin,««i. piscopis, Episcopis, et aliis locorum Ordinariis, ^£5f«S *2£ et Apostolicae Sedis Nuntiis. ac haereticae pravitatis taquStoribw S cx.stcnt.bus, per apostolica scripta mandamus, ut statim tq e 1^' hterae nostrae ad eorum, et cuius.ibet eorum notitiam pe^ nerin T'' qu.sque respective Dioecesi, ve. Provincia sedulo pervigife "e si H bat.on.bus praedictis imagines cum memoratis signis exnon-in u , » • Pl? reveUtione, ac bcncflcia praedicta ^^^^'^Z s.ta f.ant: transgressores vero si regulares fuerint, privationis suomm I c.orum, ac voc.s activae, et passivae, necnon suspensionis TJSZm nis e TlZt'- flati01 ParitCr SU°rUm 0ffid0rUm' ^pens^s " r 'pe tive ZTeTw^ ^T^' ™^<»W suorum ordinu, pro modo l8? i„5 h° praed,ctorum Ordinarionun, seu Inquisitorun, ri »t auMmaJ^V ^ ^ libros impres* fo maverinT r et ? sculPseri"<. *™ quoquo modo affixerint, «I 5S^i3fHiq,!!! ar,'f,CeS CirCa Praemissa qualitercumque delinquente, poeni s LT am't,ant' Ct inSUper Pecu™^ a.iisque etiam corpora.ibus arWt o am,h T'niA gravitatem' eorumdem Ordinariorum, seu Inquisitorum Parl te , n J C°ntradictores q^slibet, et rebel.es, ac praemissis non ^ t : se"ten"as. censuras, et poenas Ecclesiasticas, aliaque oppor^maHon! faCt'/emedia' et quacumque appellatione, recursu, el ^™tZJ^™p"™d0' invocato etiam ad uoc' si ^ ** § 6. Non obstantibus. etc. [BulL Rom, tom. 6, I, p. 412-414]. 214. Urbanus VIII, const. Si quid est, 2 sept. 1634. (si In wrLTnJ" r<ibUS humanis plane divinum, quod nobis supernicivcs Sacrificiun, 1? inV,derc Possent- id ce*e est Sacrosanctum Ws$* »" S ^eSm fCnCflCI° * Ut ho"""es quadam anticipatione possid^nl cocli tcrraeoiu r n OCU'°S habcnt- et nianibus contrectant ipsum tantum privilecriMm r?0"1' Qu° magis est mortalibus laborandum, ul hoc negMgcntiae osorl h°nore debito «ueantur, cavcantque Angdos ttcri mysterii iShJS^l aemuli vcncrationis. Hinc factum estf ut huius deccssores nostr P n i ratl0nem' ac P«ccs, quas Summi Pontificcs instaurari curaveruntSN Clemens Vl" dlllgentlssime recognosci atquc ■M. et si quid f'(™°S ?uo^uc c°™m vestigiis inhaerentcs, iterum etfc"rsus corrupcnt 3». ? ! ass,duus (q«od plcrumquc contingit) tcmpo* PWcIi nitorem irfoSrt 11 i*"* Quafn°brcm sicuti nuper ad tUvjri man Brev"num, ita demurn huius cxemplo ad divW Romani Pontijices 407 r 1 ornarnentum corrigi Missale mandavimus. Et quoniam hascc quasi as Saccrdos instar Cherubim prisci mystici Tabcrnaculi quotidie alaSjjtqlad vcrum mundi Propitiatorium, decct esse plane geminas, atque P\. ' jiujus rci curam commisimus viris eruditis, ac piis; quorum diliU"'tia ita opus pcrfectum cst, ut nihil desiderari amplius possit. Nam rubricae qu^c sensim at) usu rituclue vetcre degeneraverant, in pristinum restilutac quae vcro non ita captui legentium accommodatae videbantur, clarius cxplicatae; practerea collata omnia cum codice sacrae Scripturae Vulgatae cditionis, quaequae diversae irrepserant, ad eius unius exemplum normamque correcta sunt. Verumtamen parurn prodesse consucvit solertia Correctorum, nisi ad eam par Typographorum accedat industria: propterea dilecto filio Andreae Brugiotto, Typographiae nostrae Apostolicae Praefecto mandavimus, ut Missale ita expurgatum in lucem emittat; sed quae in posterum cxtra Urbem irnprimi contigerit, ea non aliter, quam ad exemplar in dicta Typographia nunc editum imprimi posse permittimus, requisita tamen prius, ctinscriptis obtenta dilectorum filiorum Inquisitorum haereticae pravitatis, in iis locis, in quibus fucrint; ubi vero non fuerint, Ordinariorum locorum facultate; alioquin si absque ea dictum Missale ipsi posthac imprimere, aut Bibliopolae vendere praesumpserint, Typographi, et Bibliopolae extra Statum nostrum Ecclesiasticum existentes excommunicationis latae sententiae, a qua nisi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi nequeant; in alma vero Urbe et reliquo Statu Ecclesiastico commorantes, quingentorum ducatorum auri de Camera, ac amissionis librorum, et typorum omnium Camerae praedictae applicandorum poenas absque alia declaratione irremissibiliter incurrant eo ipso: et nihilominus eorumdem Missalium pcr cos de cetero absque huiusmodi licentia imprimendorum, aut vendendorum usum ubique locorum et gentium sub eisdem poenis interdicimus, et prohibemus. Ipsi autem Inquisitores, seu Ordinarii locorum, antequam huiusmodi licentiam et facultatem concedant, Missalia ab ipsis Typographis imprimenda, et postquam impressa fucrint, cum hoc Missali auctoritate nostra recognito diligentissime conferant, ncc in illis aliquid addi, vcl minui permittant. In ipsa vero licentia originali obtincnda, de collatione facta, ct quod omnino concordent, manu propria attestentur: cuius licentiae jopia initio, vel in finc cuiusque Missalis semper imprimatur. Quod si secus taerint, Inquisitores privationis suorum officiorum, ac inhabilitatis ad illa, c* aba in posterum obtinenda; Ordinarii autcm locorum, suspensionis a «Wnis, ac interdicti ab ingressu Ecclcsiae, eorum vero Vicarii privationis UmUiter officiorum, et beneficiorum suorum, et inhabilitatis ad illa, ct alia I" pos,erur" obtincnda, ac insuper excommunicationis absque alia dcclara°ne poenas incurrant eo ipso. Ceterum pauperum Ecclcsiarum, Clcricorum, ^Personaruni Ecclesiasticarum, ac Typographorum, et Bibliopolarum quo^mcumquc indemnitatis ex benlgnltate Apostolica rationem habcntes, eisdcrn ^saia hactenus imprcssa penes se habcntibus, ut ea rctincre, ct illis uti, j vendere rcspective possint, similitcr pcrmittimus, ct tndulgcmus. Non obstantibus. ctc. Wm* Romanum, iuitio].
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    408 Romani Pontificcs 215. Urbanus VHf, const. Sancta Synodus, ,2 dcc. § I. Sancta Synodus Tridentina sub recolendae m-m« • n Tertio Praedecessore nostro, ad disclpCT^ZS^^0 ** prov.de statuit: Ut omnes, quacumque dignitate ^ndu ^ fulgentes, Patriarchalibus, Primatialibus, MetropolSl ' rlT^ Eccesife quibuscumque quovis nomine, et SSto^SSS ln naliter residere deberent- aliis n«>r L„ Praetecti, apua eas persosionis quartae partis uctu m nfus Z! ZT quod si per alios sex menses in l ^^^1^^ partcm fructuum huiusmodi eo in<n Zm . ' "C a,,am *>Uartl" Romanus Pontifex S^i^SSS^- ""T* Ver0 et M ipsis de ^£ libus. ^™oh2 et Sh^ ^r"^ ei'Sdem Patriarchalibus. ***** Cardinales Tent obH— ^ h ECC'eS,'iS Praef<*tos- etiam si S. R. E. Dioeces i 2 ld m ^"k Pcrsona,em residentiam in sua Ecclesia, vel ■^S^^fa^S^1^ S--,<* ,eglti,nas causas' in ^ Pius Ouartus Pra J" e°rUmdem Conci1" decretorum exequutionem idem bris 156^ xned Z ^r ^ SUas suo plumbo sub dat. 7 Kal. DecemviHute^anSt bedit S arutl Praefatis Ecclesiis praefeclos, in sub privationis eon.m I • P°Cnas eodem Concilio confenlas, ac 3 reg'm,ne' et adminfstratione ipsarum Ecclesiarum. Rom,n X„« d ^ ^bmrioeStandi' Ct disp°"endi. -4« P0-, suo, e« praefatis omnino l 4 ImPonendis. mandavit eisdem, ut in Ecclesiis SrSS StlraidM deberent" Denic,ue certior fadus- <uod misit CameraelfosTow' T^3"1 mobedie"tes, Motu suo proprio comtentiam procede^ ° ^ ut '»os ^ ad ^epositionis sen tenti L n t r ad effectum eos privationb. d § 3. Success v" S o Cons,storio secreto pronuntiandi. edicta publicari fecen Y "0mani pontifices contra non residentes divera "oster pcr suum Decrelum T m.Cmoriae Gregorius XIII etiam Praedecessor ntiu j- ^ccretum Consistnrialr. ^i.....u ^ ». r™. cilii de personali im rv # "'emonae Uregorius XIII etiam Praedeccssor ali ISS « ConsistoriaIe declaravit, decreta eiusdem ConCardinalibus locum h?h ' EcC,esiis P^dictis facienda, etiam in S.R.E. et poenis in dicto Co t ' q"°CUma-ue titul° Hlfs